
忠实粉丝锁定“萌兔”
轻松刮出20万头奖

据了解，小张购彩已有五年，是刮
刮乐的忠实粉丝。在她看来，玩刮刮
乐特别减压，尤其是5元面值的刮刮
乐，中了开心，不中也不心疼。中奖
当天，小张下班后来到投注站，目光
锁定刮刮乐“癸卯兔”5元—“萌兔送
彩”，全套共6张，每一张有不同形态
的Q萌小兔拜年，于是毫不犹豫地买
了一套。

小张表示，她买彩票没有固定
的票种，看哪款合眼缘就买哪款，经
常尝试不一样的票种，最多中过500
元。“这次看到萌萌的兔子便挪不开
脚步了，希望萌兔能给我的生活带
来好彩头。”

当时她刮开第一张，中了 10
元，信心倍增，赶紧刮开第二张，竟
然出现了“￥200,000”图样，赶紧找
销售员帮助确认。当被告知确实中
了头奖，而且奖金高达 20 万元，小
张的喜悦之情溢于言表，“我才刮了
两张呢，这惊喜来得太突然了。原
来，玩刮刮乐真的能中大奖，以前总
觉得大奖是遥不可及的，想不到我
也成了‘传闻’中的幸运儿！”

第一时间分享喜讯
买房提上日程

得知中奖后，小张第一时间就
跟家人分享了喜讯，家人都非常开

心。关于奖金，小张万分感慨，她
之前打算买房子，无奈积蓄不够，
日常收入又不高，还要两年才能攒
够首付。

“但这笔奖金来得太及时了，拿
到奖金，我赶紧去看房，争取早日住
上新房子。感谢中国福利彩票，不
仅让我买房的时间提前了，还让我
在地段上多了一些选择。”她打趣地
说道。

兑完奖，小张一脸幸福，平时喜
欢玩刮刮乐的她，切身感受到了惊
喜突然降临，她表示以后会继续坚
持购彩，献一份爱心，期待收获下
一份幸运。

“萌兔送彩”票面喜庆
吸引众多彩民购买

据介绍，“萌兔送彩”面值5元，
全套6张，以喜庆祝福成语为主题，
延展设计6幅萌兔票面，分别对应6
个祝福语——福星高照、喜气洋洋、
事事如意、财源滚滚、连年有余、招
财进宝。

票面大红打底，中间一只可爱
萌兔，配有福字、灯笼、莲花、锦鲤、
鞭炮、糖葫芦、狮子、福袋、元宝等祥
瑞元素，萌中透着可爱、淘气中透着
喜庆，因此成为众多彩民心中的新

“宠儿”。此外，该彩票采用背版刮
开区的设计，避免刮奖对主票面美
感的破坏，非常适合收藏。最高奖
金20万元，8次中奖机会，奖金兼中
兼得。
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大号强势 奇数隐身
——析福彩玩法走势
36选7：02、07、12、14、16、23、29。
双色球：06、10、26、28、29、32 后

区：08、12、15。
福彩3D：04、

07、09。 （源源）

今日吉时：辰时、巳时、未时
今日吉数：09、13、20
今日吉肖：鼠、牛、龙、蛇、

羊、狗 （源源）

焕焕今日吉字：
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粤企青年说

看着妇人，文海不禁说道：“不只是
今天，您以后只要是在这附近擦鞋，随
时都可以来我店里喝水、休息。”

妇人笑着说：“那多不好意思啊，小伙
子，我不会影响你做生意吗？”文海摆摆
手：“不会的阿姨，我们福利彩票本来就属
于公益事业，做公益是理所当然的事情。”

妇人点点头，然后从兜里掏出几个硬
币说：“小伙子，这个彩票怎么买？你给我
也买两注吧，号码你帮我选就行。”文海有
些意外，说：“阿姨，彩票中奖主要靠运气，
我帮您选的号码也不一定会中的。”妇人
说：“这我知道，你随便写两注。”

文海见推辞不过，想了想，用蓉儿
跟自己的生日组合成了两组号码，打出
来以后，双手递给了妇人……

第二天傍晚，蓉儿突然来到店里，
喜上眉梢地对文海说：“怎么回事，我妈
来找过你？”文海丈二和尚摸不着头脑，
摇了摇头。

蓉儿说：“刚开始我告诉她，男朋友
是外地人，我妈当即就说外地人不可
靠，反对我跟你在一起。后来看我态度
坚决，又非要你准备好18.8万的彩礼才
让你进家门。今天却突然改口对我说，
小伙子懂礼貌，心地善良，值得托付，还
让我抽时间带你回家里吃饭呢。”

文海简直比彩票中了 500 万还高
兴，激动地拉着蓉儿的手结结巴巴地
问：“那……18.8 万彩礼呢？”蓉儿从兜
里掏出一张彩票，说道：“我妈说了，这
张彩票，就是彩礼！” （董川北）

2 月 16 日是中国福利彩
票双色球游戏上市销售20周
年纪念日，为表彰销售网点
对双色球游戏的付出和奉
献，中国福利彩票发行管理
中心面向连续销售福利彩票
20年的销售网点颁发双色球
游戏20周年纪念奖牌和小红
花纪念奖章。近日，江门市
福利彩票发行中心先后到蓬
江、江海、新会部分 20年“老
字号”销售网点，代为颁授纪
念奖牌和小红花纪念奖章。

见证双色球远航20年
据统计，江门市本次共有

100 个已连续销售福利彩票
20年或以上的销售网点受颁
发奖励。它们伴随中国福利
彩票走过春华秋实，见证了双
色球游戏自2003年2月16日
上市全国联销、多轮规则调
整、多次创造大奖纪录，终成
行稳远航的“彩市航母”历程。

自2004年双色球在广东
上市以来，江门市累计中出
双色球游戏 100 万元以上大
奖 88 注。其中，众多销售网
点多次获得省、市级“优秀投

注站”“广东省双色球销售之
星”“广东省双色球成长之
星”“广东福彩星级销售场
所”荣誉称号。

老彩民齐来盛赞
在颁发奖牌和纪念奖章

过程中，一些正在购彩的老
彩民获悉销售网点喜获殊
荣，纷纷祝贺并盛赞销售人
员的彩票导购专而精，出票
速度快而准。老彩民表示，
销售网点是充满人情味的

“彩民之家”和好邻里。多年
的购彩关系，使得他们早已
和销售员成为了朋友关系，
互相信赖。

“在特别的日子收到了双
色球游戏20周年纪念奖牌和
小红花纪念章，自豪感油然
而生。”获奖的网点负责人和
销售员表示，他们对中国福
利彩票事业发展信心满满，
会继续秉持“中国福彩 一起
造福”的理念，立足彩票营销
宣传岗位，把中国福利彩票
销售得更好，为公益事业筹
集更多的公益金。

（黄颖琳 梁一鸣）

奖牌励初心 红花增信心

江门100家“老字号”销售网点
获奖励

彩礼 下
插图：采采

今年新春以来，高
质量发展的号角在南粤
大地吹响，促人奋进。
作为粤企新生代，蒲亭
利同样倍感激动。“我所
在的行业是属于文化行
业，文化文商旅融合要
始终紧跟市场变化，不
断开拓创新领域，推动
行业高质量发展。”

在成功运营了广州
市普公古陶瓷博物馆和
泸州市长江博物馆的基
础上，蒲亭利一直希望
打造一个将文化与当
代生活紧密结合的线
下空间，建立起一个艺
术品+绿色科技+金融
的具有公信力的平台，
将文化事业进一步产
业化。

敢想更要敢做。就
在不久前，经过近三年
时间的筹备，蒲亭利创
立的千和文化艺术品
有限公司终于在广州
的羊城创意产业园落
成开业。

“千和文化主营业
务是艺术品拍卖，下延
涵盖文化策展、艺术品
销售、文化文创、文化跨
界等。”蒲亭利规划着，
借助该平台，搭建起链
接艺术家与消费者的桥
梁，为艺术家提供品牌
化服务，使其创作艺术
品商业化、金融化，价值
得到最大化体现，同时，

为艺术消费者提供权威
保障的绿色交易平台，
提供 鉴 真 防 伪 、如 假
包 退 、专 业 售 后 等 保
障体系。

据介绍，当前，千和
文化的艺术品拍卖业务
已经与广东国际拍卖有
限公司达成战略合作。
随着一个个合作的落
地，蒲亭利既朝着自己
的梦想再进了一步，也
用自己的实际行动，助
力广东文化产业的高质
量发展。

“我和我父亲都很
看好文化产业的未来发
展，父亲在文化产业板
块积极为我牵线铺路，
亲力亲为指点用心良
苦，我也要积极承担起
作为创二代的责任。”蒲
亭利表示，对于文化企
业来说，不断提高产品
和服务质量才是核心竞
争力所在，只有把质量
放在首位，才能够在市
场中获得持续发展。

“我将带领企业持
续提高自身的专业技能
和服务能力，不断优化
产品和服务，以满足市
场需求。同时拓展行业
边界积极开展业内合
作、跨界合作，碰撞出不
同的火花，共同解决行
业发展中面临的问题和
挑战，推动行业的协同
发展。”蒲亭利表示。

蒲亭利：带领古陶瓷博物馆“焕新”再出发

“感谢那个没有‘躺平’的自己

2013 年，在粤打拼多年的四
川企业家蒲重良创建了普公古陶
瓷博物馆，将自己多年珍藏的陶
瓷藏品免费展览。博物馆收藏了
从新石器时代一直到清代的 400
多件陶瓷器藏品，成为了广州市
的重要文化阵地之一。

“这批藏品以展品的形式对外
共享，那就不是我们家的财富了，
而是整个社会的财富，我有责任
把我们博物馆的这批藏品保护
好，传承好。”怀揣着这一个想法，
金融学专业出身的蒲亭利接手了
该板块的运营。

“疫情期间，文旅产业首当其
冲受到影响，普公古陶瓷博物馆
也不例外，但我们没有选择退缩，
而是一直在练好内功，做足准
备。”蒲亭利表示，“面对困难与挑
战，保持心态的乐观尤为重要。
这一年来，父亲也不断鼓励我，确
定了目标就要坚定方向埋头苦
干，其他人休息我们不能休息，一
定要撸起袖子加油干，等疫情结

束后才能抓住机遇。”
去年以来，在蒲亭利的主导

下，普公古陶瓷博物馆推出了一
系列活泼有趣的文化体验项目：1
月份，进幼儿园开展研学活动；2月
份，借着冬奥会的契机在馆内举办
以冰墩墩为主题的手工黏土活动；
5月份，在“国际博物馆日”发起一
场盲盒大挑战，召集观众与藏在馆
内的“仙女”拍照……根据不同节
假日和不同主题举办的各类面向
公众的活动，让博物馆积累起了一
批更有黏性的“粉丝”。

除了推出不同主题的文化活
动，蒲亭利也格外注重打造“宣
教”阵地，在官方微信公众号上强
化对陶瓷文化的科普：《梦华录》
大火，她在公众号上向读者介绍
电视剧中出现过的“九色名瓷”；

“挖野菜的王宝钏”刷屏，她借着
这个梗向读者介绍以瓜果蔬菜为
原型的各类陶瓷作品。这一套

“文字+音频+视频”的科普组合
拳，让博物馆从线下延伸到线上，

实现了更为广阔的传播覆盖。
在蒲亭利的规划中，做小而

精、贴近大众的社区博物馆，实现
“造血”功能，是普公古博物馆可
持续运营的重要方向。而这3年，
正好给予了博物馆梳理资源和沉
淀积累的时间。

“文创、培训班讲座，我们很
早就在探索。前几年普公的品牌
影响力不足，还比较小众，慢慢通
过活动积累了一定的粉丝量，效
果越来越好。”据蒲亭利介绍，普
公古陶瓷博物馆的教育活动如今
非常受欢迎，在公众号上发布报
名基本“秒杀”。

“今年开年，人流客流恢复明
显，很大程度是因为我们疫情期
间不断提升自身运营水平，保持
线上与观众的互动，现在我们馆
的知名度与公信力也得到了提
升，服务能力也在不断提升中，算
是打了一场有准备的战役，也证
明我们疫情期间坚持苦练内功是
正确的选择。”蒲亭利笑着表示。

文/羊城晚报记者 陈泽云
图/受访者提供
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“萌兔送彩”喜气到

佛山女彩民邂逅头奖
寅虎去，卯兔来，福彩刮刮乐“癸卯兔”

生肖系列主题票自上市以来，深受广大彩民
欢迎。当然，让大家争相购买的原因，除了
票面的“高颜值”，还有它送来的“好彩头”。

1月18日，佛山幸运彩民刮“癸卯兔”20
元—“福兔迎春”，斩获奖金 80 万元。2月
20日，彩民小张（化名）乐呵呵地走进佛山
市福利彩票发行中心兑奖处，她开心地说：
“我只是觉得这彩票上的兔子很萌，祝福语
寓意很好，没想到幸运中了头奖，真是不可
思议！”原来她刮中“癸卯兔”5元—“萌兔送
彩”头奖20万元，让人羡慕不已。

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 袁苏华 插图 采采

万元

学金融的蒲亭利作为“创
二代”接手运营父亲创建的古
陶瓷博物馆已有 10 个年头

兔年新春伊始，广州普公古陶
瓷博物馆的80后馆长蒲亭利明显
感受到工作节奏快起来了。尽管
博物馆藏身于越秀区市井街巷，每
天却仍有不少游客慕名而来。而
在日常做好策展工作之余，今年蒲
亭利还有一个更重要的任务——着
力打造一个覆盖全国乃至全球永
不闭馆的文化艺术基地，赋能广东
文化产业的高质量发展。

2023 年，正好是蒲亭利作为
“创二代”接手运营父亲蒲重良创
建的博物馆的第 10个年头。在蒲
亭利的带领下，普公古陶瓷博物馆
成为唯一一家在广东省非国有博
物馆运营评估中连续三次取得优
秀成绩的博物馆，更扛过了三年疫
情的大考，如今，集合了“展览+文
化体验项目+文创产品”三大板块
的博物馆焕然一新。“厚积才能薄
发，很感谢那个没有选择‘躺平’的
自己。”回忆这些年来的辛酸苦辣，
蒲亭利尤为感慨。

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2023045期

36选7投注总金额：459384元
中奖基本号码：06 27 36 03 02 29 特别号码：12

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

4

5

90

151

3474

0

26048

13025

45000

15100

34740

中奖情况

6512

2605

500

100

10

累计奖金5557275元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：600944元
投注额（元）

37034

563910

中奖注数

544

919

单注奖金（元）

34

307

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年2月24日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2023045期

投注总金额：509954元，奖池资金余额：3438763元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

12 猪 夏 南

数字

生肖

季节

方位

490818

11370

5992

1774

46

15

5

5

4347

274

137

309

本期全国销售金额：27873284元
297975191.59元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月25日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23020期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

16

39

1601

27576

1206126

1235359

5000000

330890

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

5294240

117000

800500

827280

6030630

18069650

2 2 5 4 9 5 + 3

排列3排列5 第23045期

3D 第2023045期

中奖号码 7 0 0

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数7

721
623
0

321
66
0
5
0
0
0
0
88

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

749840
215558

0
3210
6864
0

105
0
0
0
0

2552

本期投注总额：3378504元；本期中奖总额：978129元；
奖池资金余额：6525512元。

排列3 6 5 9

排列5 6 5 9 0 4

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47774052 2083178

中奖情况

全国
中奖
注数

14669

0

35293

148

本省
中奖
注数

699

0

1697

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 21611268

4544973.80元奖金滚入下期排列3奖池。
179570153.58元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月25日，逾期作弃奖处理。


